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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 5.429.635,32
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.268.065,68

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.268.065,68

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 611.562,93
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 97.879,25
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 513.683,68

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 540.927,73
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 495.834,40
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 33.913,33
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 11.180,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 115.575,02
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 115.575,02

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.161.569,64

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 4.161.569,64

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.200,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.200,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 839.643,49
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 186.029,88
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 24.148,75
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 14.904,26
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 73.886,38
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 3.152,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 2.567,01
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 421.048,10
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 61.547,90
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 52.359,21

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 43.435,20
3.3.90.36.10 PRÓ-LABORE A CONSULTORES EVENTUAIS 1.650,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 16.286,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 25.499,20

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.273.660,87
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.086.873,89
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 13.230,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 19.747,34
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 5,33
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 15.500,95
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 15.394,23
3.3.90.39.31 SERVIÇOS DE GÁS 1.573,40
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 13.000,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.320,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.700,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 5.000,00
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.800,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 19.567,40
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.717,27
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 1.180,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 68.051,06

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.268,40
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.361,68

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.361,68
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.121.762,74

4 INVESTIMENTOS4. 1.121.762,74

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.121.762,74

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 593.991,95
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 593.991,95

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 527.770,79
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 39.316,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ4.950,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 7.689,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 6.380,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 27.236,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 12.284,29
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 130.900,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 299.015,50

T O T A L 6.551.398,06
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 970.089,59
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 449.453,13

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 449.453,13

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 425.159,92
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 72.989,92
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 352.170,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 24.293,21
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 24.254,98
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38,23

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 520.636,46

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 520.636,46

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 18.700,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 18.700,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 181.979,72
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 7.723,95
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 922,72
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 40.587,63
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 7.379,10
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 164,50
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 42.025,02
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 1.072,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 25.682,70
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.849,38
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 51.572,72

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 94.384,84
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 115.796,29

3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 1.100,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 5.120,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 20.620,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 358,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 88.598,29

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 101.564,50
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 39.641,56
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 11.195,68
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO960,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.271,14
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 58,20
3.3.90.39.24 ENCARGOS FINANCEIROS DEDUTÍVEIS 711,42
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 6.724,59
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.286,39
3.3.90.39.31 SERVIÇOS DE GÁS 210,00
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 3.615,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.440,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 305,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 7.800,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.091,95
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 19.253,57

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 8.211,11
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 8.211,11
4 DESPESAS DE CAPITAL 12.097,39

4 INVESTIMENTOS4. 12.097,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 12.097,39

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 12.097,39
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 8.497,39
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.600,00

T O T A L 982.186,98

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

R
A

 G
IZ

E
L

L
E

 FE
IT

O
Z

A
, R

O
L

PH
 E

B
E

R
 C

A
SA

L
E

 JU
N

IO
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5b361fd9-a799-46a7-97e9-43f0303a5c13


